
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira  12 de  Janeiro de  2016 Ano V Edição N° 685

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade de licitação: CONCURSO Nº001/2016

OBJETO DO CONCURSO
A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO que fará realizar no local e data abaixo 
mencionados, Concurso de Projetos nº 01/2016, no dia 26 de fevereiro de 2016, às 09:00 horas, para selecionar 
Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, para a formação de vínculo de cooperação (não 
fi nanceiro), por meio de Termo de Parceria, nos termos da Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada 
pelo Decreto nº 3.100 de 30 de junho de 1999, e demais condições contidas no Edital.

Data e Horário de Abertura dos Envelopes:26 de fevereirode 2016às09:00h.

LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: AV. PONTA GROSSA, 480 - CENTRO, NA CIDADE DE 
MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

 O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Administração, na sede da Prefeitura Municipal e no 
site www.mauadaserra.pr.gov.br. Informações complementares através do fone: (43) 34641265.

Mauá da Serra, 11 de janeiro de 2016.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MOBILIÁRIO 
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (CLÍNICA DA MULHER) DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
Valor Máximo Estimado: R$ 60.958,25 (Sessenta mil, novecentos e cinqüenta e oito reais e vinte e cinco centavos).
Tipo: Menor preço  Por Item.
Data da disponibilidade: a partir do dia 13/01/2016
Data de realização: 25/01/2016 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal 
de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta 
Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 12 de Janeiro de 2.016.
Valnei Beira
PREGOEIRO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira  12 de  Janeiro de  2016 Ano V Edição N° 685

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 001/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      DESLIGAR, a partir de 09/01/2016, a Sr.ª VANIA LADISLAU DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 063.429.449-03 e RG nº 7.854.303-5 SSP/PR, do cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, 
vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 02/CMDCA/2015, de 17/12/2015, oriundo do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      DESLIGAR, a partir de 09/01/2016, a Sr.ª REGIANE RAINERI, portadora 
do CPF nº 040.855.569-67 e RG nº 7.570.772-0 SSP/PR, do cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, vinculado 
ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 02/CMDCA/2015, de 17/12/2015, oriundo do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

     Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos onze 
dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira  12 de  Janeiro de  2016 Ano V Edição N° 685

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 003/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      DESLIGAR, a partir de 09/01/2016, a Sr.ª VALDETE RIBEIRO DOS 
SANTOS, portadora do CPF nº 922.939.489-00 e RG nº 8.984.477-0 SSP/PR, do cargo/atribuição de Conselheiro 
Tutelar, vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 02/CMDCA/2015, de 17/12/2015, 
oriundo do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      DESLIGAR, a partir de 09/01/2016, a Sr.ª MARTA GONÇALVES FERREIRA, 
portadora do CPF nº 061.237.289-89 e RG nº 9.261.761-0 SSP/PR, do cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, 
vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 02/CMDCA/2015, de 17/12/2015, oriundo do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira  12 de  Janeiro de  2016 Ano V Edição N° 685

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 005/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      DESLIGAR, a partir de 09/01/2016, a Sr.ª ELIZABETH HENKE, portadora 
do CPF nº 037.626.469-10 e RG nº 8.548.193-2 SSP/PR, do cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, vinculado 
ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 02/CMDCA/2015, de 17/12/2015, oriundo do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      DESIGNA, a partir de 10/01/2016, a Sr.ª RUTE DOS SANTOS, portadora 
do CPF nº 000.415.719-24 e RG nº 6.647.903-0 SSP/PR, para exercer o cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, 
vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 03/CMDCA/2015, de 17/12/2015, oriundo do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com o resultado Final e Homologação do 
Processo de escolha das membros do Conselho Tutelar de Mauá da Serra, conforme Resolução N° 004/2015, do 
referido conselho.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira  12 de  Janeiro de  2016 Ano V Edição N° 685

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 007/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      DESIGNA, a partir de 10/01/2016, a Sr.ª CRISTIANE MARQUES BUENO, 
portadora do CPF nº 040.533.829-55 e RG nº 7.181.465-3 SSP/PR, para exercer o cargo/atribuição de Conselheiro 
Tutelar, vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 03/CMDCA/2015, de 17/12/2015, 
oriundo do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com o resultado Final e 
Homologação do Processo de escolha das membros do Conselho Tutelar de Mauá da Serra, conforme Resolução 
N° 004/2015, do referido conselho.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 008/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      DESIGNA, a partir de 10/01/2016, a Sr.ª ESTER DOS SANTOS DE FRANÇA, 
portadora do CPF nº 085.072.779-00 e RG nº 12.764.134-0 SSP/PR, para exercer o cargo/atribuição de Conselheiro 
Tutelar, vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 03/CMDCA/2015, de 17/12/2015, oriundo 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com o resultado Final e Homologação 
do Processo de escolha das membros do Conselho Tutelar de Mauá da Serra, conforme Resolução N° 004/2015, do 
referido conselho.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-feira  12 de  Janeiro de  2016 Ano V Edição N° 685

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 009/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      DESIGNA, a partir de 10/01/2016, a Sr.ª REGIANE RAINERI, portadora 
do CPF nº 040.855.569-67 e RG nº 7.570.772-0 SSP/PR, para exercer o cargo/atribuição de Conselheiro Tutelar, 
vinculado ao Município de Mauá da Serra, nos termos do Ofi cio N° 03/CMDCA/2015, de 17/12/2015, oriundo do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, de acordo com o resultado Final e Homologação do 
Processo de escolha das membros do Conselho Tutelar de Mauá da Serra, conforme Resolução N° 004/2015, do 
referido conselho.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de janeiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-feira  12 de  Janeiro de  2016 Ano V Edição N° 685

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE POSSE

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, foi dada posse 
pelo Senhor Prefeito Municipal de MAUÁ DA SERRA, NICOLAU MUNIZ JUNIOR, pela Presidente do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, ANA PAULA DOS SANTOS, de acordo com a Lei 
Municipal nº 429/2014, aos Conselheiros Tutelares do Município de MAUÁ DA SERRA, eleitos no dia 04 de outubro 
de 2015, para um mandato de 04 (quatro) anos.

“Nós, Conselheiros Tutelares de MAUÁ DA SERRA, eleitos para a gestão de 2016 a 2019, 
comprometemo-nos a defender, cumprir e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança 
e do adolescente estabelecidos na legislação vigente.”

O presente Termo de Posse será datado e assinado pelos Conselheiros Tutelares eleitos.

MAUÁ DA SERRA, 10 de janeiro de 2016

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de MAUÁ DA SERRA

ANA PAULA DOS SANTOS
Presidente do CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

TERMO DE POSSE - CONSELHEIROS TUTELARES - GESTÃO 2016-2019

CRISTIANE MARQUES BUENO ______________________________________

ESTER DOS SANTOS DE FRANÇA ______________________________________

REGIANE RAINERI ______________________________________

RUTE DOS SANTOS ______________________________________


		2016-01-12T11:08:57-0200
	Mauá da Serra-Pr.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




